АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ДМЛ/ №____ tf ' _______

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области от 29.03.2007
№ 115

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 29.03.2007
№ 115 «О Координационном комитете (комиссии) содействия занятости населения
Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации Смоленской
области от 12.02.2008 № 101, от 23.07.2009 № 426, от 09.06.2010 № 345, от
17.11.2010 № 685, от 01.11.2011 № 712, от 09.02.2012 № 86, от 15.06.2012 № 367, от
30.10.2012 № 808, от 30.03.2016 № 180, от 26.06.2017 № 398, от 18.09.2017 № 619, от
20.04.2018 № 234, от 10.10.2018 № 649, от 23.04.2019 № 248, от 02.07.2020 № 389, от
09.11.2020 № 660) следующие изменения:

1) в пункте 5 приложения № 1:
- в абзаце четвертом слово «улучшению» заменить словом «стабилизации»;
- абзац шестой изложить в следующей редакции:
«- разрабатывает предложения по предотвращению или приостановке

высвобождения работников, соблюдению законных прав и интересов
высвобождаемых работников, снижению напряженности на рынке труда,
содействию трудоустройству высвобождаемых работников, безработных и
незанятых граждан;»;

2) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).

Г убернатор
Смоленской области овскии

2

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Смоленской области от 29.03.2007
№ 115 (в редакции постановлений
Администрации Смоленской
области от 12.02.2008 № 101, от
23.07.2009 № 426, от 09.06.2010
№ 345, от 17.11.2010 № 685, от
01.11.2011 № 712,  от 09.02.2012
№ 86, от 15.06.2012 № 367, от
30.10.2012 № 808, от 30.03.2016
№ 180, от 26.06.2017 № 398, от
18.09.2017 № 619, от 20.04.2018
№ 234, от 10.10.2018 № 649, от
23.04.2019 № 248, от 02.07.2020
№ 389, от 09.11.2020 № 660, от

СОСТАВ
Координационного комитета (комиссии) содействия занятости населения

Смоленской области

- заместитель Губернатора Смоленской области,
председатель Координационного комитета

начальник Департамента государственной службы
занятости населения Смоленской области, заместитель
председателя Координационного комитета

заместитель Губернатора Смоленской области,
заместитель председателя Координационного комитета

консультант отдела профориентации и
профессионального обучения Департамента
государственной службы занятости населения
Смоленской области, секретарь Координационного
комитета

Члены Координационного комитета:

Архипенков - президент Союза «Смоленская Торгово-
Владимир Петрович промышленная палата» (по согласованию)

Кузнецов
Николай Михайлович

Романенков
Роман Александрович

Стрельцов
Алексей Владимирович

Панова
Марина Викторовна

Богачева
Анна Александровна

директор смоленского областного государственного
казенного учреждения «Центр занятости населения
города Смоленска»

Викентьева
Татьяна Николаевна

Воробьев
Олег Викторович

Епифанцева
Наталия Викторовна

Ефременков
Алексей Владимирович

Казменков
Алексей Александрович

Клетный
Олег Федорович

Кулажников
Станислав Михайлович

Леванюк
Роман Вячеславович

Маркова
Наталья Владимировна

Мелехова
Ольга Александровна

Печкарев
Г еннадий Алексеевич

Полоников
Владимир Викторович

начальник отдела профориентации и
профессионального обучения Департамента
государственной службы занятости населения
Смоленской области

заместитель начальника Департамента
промышленности и торговли Смоленской области

советник председателя - заместитель председателя
Союза «Смоленское областное объединение
организаций профсоюзов» (по согласованию)

Уполномоченный по защите прав предпринимателей
в Смоленской области (по согласованию)

руководитель Государственной инспекции труда в
Смоленской области -  главный государственный
инспектор труда в Смоленской области (по
согласованию)

исполнительный директор Смоленского
регионального объединения работодателей
«Научно-промышленный союз» (по согласованию)

первый заместитель начальника Департамента
инвестиционного развития Смоленской области

начальник отдела трудоустройства и специальных
программ Департамента государственной службы
занятости населения Смоленской области

начальник отдела правовой и кадровой работы
Департамента государственной службы занятости
населения Смоленской области

первый заместитель начальника Департамента
Смоленской области по сельскому хозяйству и
продовольствию

председатель Смоленской областной общественной
организации Общероссийской общественной
организации «Всероссийское общество инвалидов»
(по согласованию)

первый заместитель начальника Департамента
государственной службы занятости населения
Смоленской области

4

Романов
Андрей Геннадьевич

Романова
Елена Александровна

Титов
Алексей Александрович

Хнычева
Дина Сергеевна

Шапкин
Сергей Александрович

заместитель начальника Управления по вопросам
миграции Управления Министерства внутренних
дел Российской Федерации по Смоленской области
(по согласованию)

начальник Департамента Смоленской области по
социальному развитию

начальник Департамента экономического развития
Смоленской области

заместитель начальника Департамента Смоленской
области по образованию и науке

генеральный директор автономной некоммерческой
организации «Центр поддержки
предпринимательства Смоленской области»